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ÖN SÖZ

Liberal ekonomi politikalarının hâkim olduğu 
günümüz dünyasında zenginlik ve yoksulluk arasındaki 
mesafe giderek artmaktadır. Kaynakların paylaşımındaki 
adaletsizlik, birey ve ailelerin kendilerini gerçekleştirme 
imkânını ellerinden alarak toplumsal yaşama katılımlarını 
sınırlamakta ve onları sosyal sorunlarıyla yaşamaya maruz 
bırakmaktadır. Çoğu zaman aynı mekânı paylaşsalar dahi 
refah hizmetlerinden herkes gibi yararlanamamaları, sosyal 
haklarını kullanamamaları, toplumsal yaşama katılamamaları 
sosyal dışlanmalarına sebep olmaktadır. Sosyal dışlanma çok 
bileşenli, zorlayıcı unsurları bünyesinde barındıran, sosyal 
riskleri tetikleyen toplumsal bir sorundur. Bu riskler toplum 
refahını, sosyal diyaloğu, sosyal uzlaşıyı, sosyal dengeyi ve 
sosyal barışı tehdit etmektedir. 

Geçmişten günümüze pek çok insanın muzdarip olduğu 
sosyal dışlanma sorunu çok boyutlu ve sancılı bir toplumsal 
meseledir. Elinizdeki bu kitapta, Konya’da adı asayiş 
olaylarıyla anılan, pek çok insanın yanından geçmeye dahi 
imtina ettiği, toplumla bütünleşme sorunlarının yaşandığı 
Tatlıcak Mahallesi’nde gerçekleştirdiğimiz sosyal içerme 
boyutlu saha araştırması odağa alınmaktadır. 

Sosyal içerme modeli önermek üzere örneklem olarak ele 
aldığımız bu mahalle, yaşam tarzı bakımından toplumun geri 
kalanından farklı, şehir merkezine görece uzakta, dağınık 
bir yerleşime sahip, içerisinde göçlerle gelen farklı sosyal 
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grupları barındıran, sosyoekonomik düzeyi düşük, suç 
potansiyeli yüksek bir mahalledir. Bölgedeki sosyal çeşitlilik, 
hizmetlerden yeterince yararlanamama ve mahalledeki diğer 
sorunlar, mahalle halkının kendi aralarında ve toplumla 
bütünleşmelerini engellemektedir. Barındırdığı riskler 
nedeniyle Türkiye’nin sosyal politika üretimi için laboratuvar 
niteliği taşıyan bu yerleşkede insanlar, dışarıdan mekânsal 
gibi görünse de sosyal, ekonomik, kimliksel ve kültürel 
yönlerden de dışlanma yaşamaktadır. Böylesine bir sosyal 
dışlanmanın yanı sıra, sosyal refah kaynak ve hizmetlerine 
erişim sorunlarının yaşandığı bölgelerde sosyal demokrasinin, 
sosyal adaletin, sosyal barışın ve sosyal bütünleşmenin 
sağlanması mümkün değildir.

Araştırma kapsamında mahalledeki suç potansiyeli 
yüksek iki sosyal grup ile mahallenin yerlileri ve mahalleyi 
bilen ve orada görev yapan meslek elemanlarından oluşan 
toplam 32 kişiyle derinlemesine görüşmeler gerçekleştirdik. 
Gömülü teori yaklaşımıyla bulgular temelinde mahalledeki 
sorunların kompozit yapısını ortaya çıkardık. Araştırma ile 
bu mahalleyle benzer özellikler taşıyan yerleşim alanlarına 
yönelik; sosyal risk teşkil eden sorunların giderilmesi, 
toplumla bütünleşmenin desteklenmesi ve ortak yaşam 
kültürünün benimsenebilmesi amacıyla sosyal içerme modeli 
sunmaya çalıştık. 

Araştırmamız süresince bizlerden desteğini esirgemeyen, 
bilgi ve birikimlerinden yararlandığımız Ankara Yıldırım 
Beyazıt Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi öğretim 
üyesi saygı değer Prof. Dr. Erdal Tanas Karagöl hocamıza 
göstermiş olduğu ilgi, alaka ve sağladığı kolaylıklardan 
ötürü şükranlarımızı sunarız. Ayrıca çalışma süresince 
saha tecrübeleriyle ve verdikleri bilgilerle görüşmelerimizi 
gerçekleştirdiğimiz katılımcılara, izin süreçlerinde 
desteklerini esirgemeyen tüm kuruluşlara teşekkür ederiz. 
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Özelde Tatlıcak Mahallesi’nin, genelde ise bu tür sosyal 
sorunların yaşandığı bölgelerin toplumsal gelişimine ve 
kalkınmasına ön ayak olması amacıyla gerçekleştirdiğimiz bu 
araştırmanın sonuçları yerel dinamikleri harekete geçirmiştir. 
Bu çalışmanın sonucu olarak bölgeye hizmet vermek üzere 
mahallede Tatlıcak Kurs Merkezi açılmıştır. Bu uzun soluklu 
araştırma ile bu tür sosyal sorunların yaşandığı bölgelerde 
çözüme katkı sağlayacak bir model önerisi geliştirilerek 
sosyal politika yapıcılara yol gösterici ve literatüre katkı 
sağlayıcı bir çalışma ortaya çıkmıştır. 

Dr. Dilara Ustabaşı Gündüz

Prof. Dr. Yusuf Genç
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